
АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» ИНН 7724112008 www.vdm.ru   

«Федеральный институт современного образования» 

www.фисо.рф  

тeл: +7 (495) 646-01-40, 115551, Москва ул. Домодедовская, д. 20, корп. 3 

 

ПРИКАЗ №1\ФИСО – 21 

 

О присвоении статуса    

инновационной площадки                                                                      от «20» декабря 2021 г. 

 

На основании решения Ученого совета Федерального института 

современного образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» № 1 от 17.12.2021 г. «Об 

утверждении тем инновационных проектов» и в соответствии с договорами о 

сотрудничестве № 01-12-2021 от 20.12.2021г., № 02-12-2021 от 20.12.2021г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Присвоить образовательным организациям в соответствии с перечнем, 

приведенным в Приложении 1, статус инновационных площадок по 

реализации инновационных проектов Федерального института современного 

образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ». 

2. Научно-методическое руководство инновационной деятельностью 

осуществлять на безвозмездной основе. 

 
 

Муродходжаева Наталья Сергеевна,  

кандидат педагогических наук,  

доцент,  

директор Федерального института  

современного образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vdm.ru/
http://www.фисо.рф/


 

 

Приложение 1 

к приказу № 1/ ФИСО-21 

от «20» декабря 2021 г. 
 

Список инновационных площадок: 

 

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Мечта» г. Бор, тема: «Раскрытие воспитательного 

потенциала STEM-образования»; 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Солнышко» г. Муравленко, темы: «Развитие 

компетенций в соответствии с программой kidskills и juniorskils 

средствами STEM-образования (проект STEM-skills)»; 

«Нейротехнологии и искусственный интеллект в дошкольном и 

начальном общем образовании в контексте STEM». 


